ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
30 марта 2020 года № 229-рп

Иркутск

О внесении изменения в пункт 4 распоряжения Правительства
Иркутской области от 4 июля 2019 года № 462-рп

С целью выявления, поддержки и развития способностей и талантов
у детей и молодежи Иркутской области, в соответствии с региональным
проектом «Успех каждого ребенка» на 2019-2024 годы подпрограммы
«Обеспечение реализации государственной программы и прочие мероприятия
в области образования» на 2019 - 2024 годы государственной программы
Иркутской области «Развитие образования» на 2019 - 2024 годы,
утвержденной постановлением Правительством Иркутской области
от 9 ноября 2018 года № 820-пп, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей
67 Устава Иркутской области:

1. Внести в пункт 4 распоряжения Правительства Иркутской области
от 4 июля 2019 года № 462-рп «О создании регионального центра выявления
и поддержки одаренных детей в Иркутской области» изменение, изложив его
в следующей редакции:

«4. Создать региональный центр выявления и поддержки одаренных
детей в Иркутской области как структурное подразделение Государственного
автономного учреждения дополнительного профессионального образования
Иркутской области «Региональный институт кадровой политики и
непрерывного профессионального образования».».

2. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», а также в сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru).

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Исполняющий обязанности
первого заместителя Губернатора
Иркутской области -  Председателя
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев